
DZP.260.53.2024.MN

WYKONAWCY 
strona internetowa postępowania

Warszawa, 2024-08-06

Działając w imieniu Centrum Nauki Kopernik w związku z prowadzonym w trybie podstawowym bez 
negocjacji postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego na ubezpieczenie mienia, OC, komunikacyjne 
i NNW dla Centrum Nauki Kopernik – zamówienie z podziałem na 2 części, informuję, że od wykonawców 
ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji warunków 
zamówienia w zakresie przedmiotowego postępowania.
Na podstawie art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przekazuje 
wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami oraz dokonuje zmiany treści Specyfikacji 
warunków zamówienia wraz z załącznikami.

1. Pytanie z dnia 30.07.2024 r.
Dzień dobry, rozumiem, że wszystkie informacje są już podane i nie ma części poufnej ?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu nie ma części poufnej i wszystkie informacje 
znajdują się w dokumentach udostępnionych na platformie zakupowej.

2. Pytania z dnia 31.07.2024 r.
V. Ubezpieczenia komunikacyjne 
Rozdział V pkt. 1.6 OPZ. Warunki szczególne dotyczące zawierania umów.
Pytanie nr 1:
Prośba o zmianę. 
Było:
c) Ochrona ubezpieczeniowa dla pojazdów fabrycznie nowych nabywanych w trakcie okresu ubezpieczenia 
rozpocznie się od dnia ich rejestracji, pod warunkiem, iż Zamawiający przekaże szczegółowe dane 
ubezpieczanego pojazdu w terminie nie dłuższym niż 3 (trzy) dni od dnia rejestracji;
Proponowana zmiana:
c) Ochrona ubezpieczeniowa dla pojazdów fabrycznie nowych nabywanych w trakcie okresu ubezpieczenia 
rozpocznie się od dnia ich rejestracji, pod warunkiem, iż Zamawiający przekaże szczegółowe dane 
ubezpieczanego pojazdu w dniu rejestracji pojazdu;
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany w zakresie proponowanym przez Wykonawcę.

Pytanie nr 2:
Prośba o zmianę 
Było:
d) Umowy ubezpieczenia będą potwierdzane dokumentami wystawionymi przez Ubezpieczyciela dla każdego 
przyjętego do ubezpieczenia pojazdu, a w przypadku zawarcia umowy OC Ubezpieczyciel wystawi dodatkowe 



2

potwierdzenie bez względu na fakt zniesienia obowiązku posiadania takiego dokumentu przez kierowcę. 
Dokumenty potwierdzające zawarcie Umowy Ubezpieczenia wraz z wystawionymi do nich fakturami, zostaną 
dostarczone Zamawiającemu na koszt Wykonawcy;
Proponowana zmiana:
d) Umowy ubezpieczenia będą potwierdzane dokumentami wystawionymi przez Ubezpieczyciela dla każdego 
przyjętego do ubezpieczenia pojazdu, a w przypadku zawarcia umowy OC Ubezpieczyciel wystawi dodatkowe 
potwierdzenie w formie elektronicznej (pdf) bez konieczności przesyłania dokumentu w formie papierowej bez 
względu na fakt zniesienia obowiązku posiadania takiego dokumentu przez kierowcę. Dokumenty 
potwierdzające zawarcie Umowy Ubezpieczenia wraz z wystawionymi do nich fakturami, zostaną dostarczone 
Zamawiającemu na koszt Wykonawcy;
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany w zakresie proponowanym przez Wykonawcę. 
Jednocześnie, Zamawiający wyjaśnia, że nie wskazał formy dokumentu potwierdzającego zawarcie Umowy 
Ubezpieczenia, zatem wybór formy w tym zakresie pozostawia Wykonawcy.

Rozdział V.2 pkt. 2 OPZ. Ubezpieczenie autocasco pojazdów mechanicznych od uszkodzeń, zniszczeń i kradzieży 
(AC/KR)
Pytanie nr 3:
Dotyczy : Rozdział V pkt 2.3 OPZ – Zakres ubezpieczenia
„Ochroną ubezpieczeniową zostaną objęte szkody powstałe w pojeździe, jego wyposażeniu dodatkowym, 
spowodowane wskutek wszelkich zdarzeń a w szczególności szkody polegające na:
a) uszkodzeniu pojazdu w związku z ruchem i postojem wskutek nagłego działania siły mechanicznej w chwili 
zetknięcia pojazdu z innym pojazdem, osobami, zwierzętami lub przedmiotami pochodzącymi z zewnątrz lub 
też z wewnątrz pojazdu (w tym w wyniku samoczynnego otwarcia się elementów pojazdu)”.
Prośba o usunięcie zapisu:
„też z wewnątrz pojazdu (w tym w wyniku samoczynnego otwarcia się elementów pojazdu)”
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany w zakresie proponowanym przez Wykonawcę.

Pytanie nr 4:
Dotyczy : Rozdział V pkt 2.3 OPZ – Zakres ubezpieczenia
„Ochroną ubezpieczeniową zostaną objęte szkody powstałe w pojeździe, jego wyposażeniu dodatkowym, 
spowodowane wskutek wszelkich zdarzeń a w szczególności szkody polegające na:
d) uszkodzeniu lub utracie pojazdu wskutek następujących zdarzeń losowych: nagłego działania czynnika 
termicznego lub chemicznego pochodzącego z zewnątrz jak i z wewnątrz pojazdu;
Prośba o usunięcie zapisu:
„i z wewnątrz pojazdu;”
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany w zakresie proponowanym przez Wykonawcę.

Dotyczy : Rozdział V pkt 2.4 OPZ – Warunki szczególne umowy ubezpieczenia
Pytanie nr 5:
d) Dla wyposażenia dodatkowego pojazdu nie mają zastosowania przewidziane w OWU Ubezpieczyciela 
ograniczenia dotyczące maksymalnej dopuszczalnej wartości;
Prośba o usunięcie zapisu w całości.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany w zakresie proponowanym przez Wykonawcę. 
Jednocześnie wyjaśnia iż na chwile obecna maksymalna wartość wyposażenia dodatkowego wynosi 7000 zł. 
Zamawiający jednocześnie wyjaśnia, iż  na dzień dzisiejszy, tj. na dzień 05.08.2024 r. nie planuje zakupu nowych 
pojazdów.



3

Dotyczy : Rozdział V pkt 3.6 OPZ –Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków kierowców i pasażerów 
powstałych w związku z użytkowaniem pojazdów mechanicznych (NNW)
Pytanie nr 6:
Prośba o zmianę zapisu 
Było:
Franszyza: brak
Proponowana zmiana:
Udział własny w odszkodowaniu wypłacanego z tytułu kosztów leczenia wynosi 30%
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany w zakresie proponowanym przez Wykonawcę.

Pytanie nr 7:
Czy klient planuje zakupy kolejnych pojazdów? Jeśli tak to jakich/ile sztuk?
Odpowiedź:
Zamawiający na chwilę obecna, tj. na dzień 05.08.2024 r. nie planuje zakupu kolejnych pojazdów.

Pytanie nr 8:
Proszę o uzupełnienie wykazu pojazdów o Sumy Ubezpieczenia oraz wskazanie ryzyk, w których dane pojazdy 
mają być ubezpieczone.
Odpowiedź: 
Zamawiający załącza zaktualizowany wykaz pojazdów z aktualnymi sumami ubezpieczenia oraz wskazaniem 
ryzyk, w których dane pojazdy mają być ubezpieczone. Wykaz stanowi załącznik nr 10 SWZ.

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych dokonuje zmiany 
terminu składania ofert.

Zakres zmian treści Specyfikacji warunków zamówienia:

1) Rozdział XIV. pkt. 1 (Specyfikacja warunków zamówienia):
Było: 
Wykonawca jest związany ofertą 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, tj. do dnia 07.09.2024 
Jest:
Wykonawca jest związany ofertą 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, tj. do dnia 18.09.2024

2) Rozdział XVI pkt.1 (Specyfikacja warunków zamówienia)
Było:  
Ofertę przygotowaną w formie określonej w Rozdziale XIV należy złożyć za pośrednictwem platformy zakupowej 
w terminie do 09.08.2024 roku do godziny 10:30.
Jest: 
Ofertę przygotowaną w formie określonej w Rozdziale XII należy złożyć za pośrednictwem   platformy zakupowej 
w terminie do 20.08.2024 roku do godziny 10:30.

3) Rozdział XVI pkt.2 (Specyfikacja warunków zamówienia):
Było:
Otwarcie ofert nastąpi po upływie terminu składania ofert, tj. w dniu 09.08.2024 roku o godzinie 11:00 za 
pośrednictwem platformy zakupowej  poprzez odszyfrowanie wczytanych na platformie zakupowej ofert.

Jest:
Otwarcie ofert nastąpi po upływie terminu składania ofert, tj. w dniu 20.08.2024 roku o godzinie 11:00 za 
pośrednictwem platformy zakupowej  poprzez odszyfrowanie wczytanych na platformie zakupowej ofert.



4

Powyższe informacje stanowią zmianę treści Specyfikacji warunków zamówienia, stanowią integralną
część dokumentacji przetargowej i od momentu ich udostępnienia wykonawcom – opublikowania na stronach 
internetowych Zamawiającego są wiążące dla wszystkich ubiegających się o uzyskanie zamówienia 
Wykonawców.

Zamawiający jednocześnie na podstawie art. 271 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych dokonał zmiany 
treści Ogłoszenia o zamówieniu nr 2024/BZP 00435853/01 z dnia 2024-07-30

Z poważaniem,

Ewa Kloc
Dyrektor Administracyjny
Centrum Nauki Kopernik


		2024-08-06T08:47:34+0000
	Ewa Kloc




